:г Г *
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

: ; - !*'|й * !
РА С П О РЯ Ж ЕН И Е №  1

от 09 января 2023 года п. Небель

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА
2023 ГОД

В соответствии с Порядком осуществления внутреннего муниципального
финансового контроля администрацией Небельского сельского поселения, утвержденного
постановлением от 12.10.2020 года № 35, Уставом Небельского муниципального
образования

щ ш  Уг»-
$Vj

1. Утвердить прилагаемый план внутреннего финансового контроля на 2023 год.
2. Опубликовать настоящее Распоряжение в журнале «Информационный Вестник

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Небельского муниципального образования».

о ^ АСТЬ **5?^
Глава администрации ^
Небельского сельского поселения '  Н.В. ВоронаУв « 7а. л

'  s  ^
, i  Ш - V , : •

в е л ь с к о г о
Сельского I  » £  I  - 4  : . h '  . I- :■ f
п°селения I.':. :jr

i j. ?•'('

rj t

Ы г >

H i

" Ш
•?ф ■ ifiji •• *

I  :
■uij.. i:h • i-

Щ .
$

Ш

(

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Небельского МО от 09.01.2023 г. №1
План внутреннего финансового контроля на 2023 год

Наименование главного администратора бюджетных средств
Наименование бюджета

администрация Небельского сельского поселения
Небельское сельское поселение

Процесс Операция

Должностное лицо,
ответственное за
выполнение
операции

Периодичность
выполнения

операции

Должностное лицо,
осуществляю шее

контрольное действие
Метод контроля

Контрольные
действия

Вид/способ
контроля

Периодичность
/срок выполнения

контрольных
действий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Проверка процедуры составление и представление бюджетной отчетности

Составление и представление
отчетности в ГУ РРО ФСС, ПФ
РФ, ИФНС, органы статистики

Составление и представление отчетности
в ГУ РРО ФСС, ПФ РФ ИФНС, органы
статистики

Консультант по
финансам и налогам

Ежемесячно,
ежеквартально

Ведущий специалист
Главный бухгалтер

Самоконтроль,
контроль по

уровню
подчинённости

Проверка
оформления
документа,

авторизация
операций

Смешанный/
Выборочный

Ежеквартально

Составление, утверждение и ведение бюджетных смет, свода бюджетных смет

Расчеты по начислениям и
выплатам заработной платы

Расчеты по начислениям и выплатам
заработной платы

Консультант по
финансам и налогам

При составлении
квартальной
отчетности

Ведущий специалист
Главный бухгалтер

Самоконтроль,
контроль по

уровню
подчинённости

Проверка
оформления
документа,
авторизация

операций

Смешанный/
Выборочный

Ежеквартально

Соблюдение порядка составления, утверждения и ведения бюджетной росписи

Соблюдение порядка и сроков
составления и ведения
бюджетной росписи

Составление и направление документов в
Финансовый отдел Администрации
района, необходимых для формирования
и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета, доведения (распределения)
бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств

Консультант по
финансам и налогам

При составлении
квартальной
отчетности

Ведущий специалист
Главный бухгалтер Самоконтроль

Проверка
оформления

документа, сверка
данных

Смешанный/
Выборочный Ежеквартально

Проверка порядка принятия и исполнения бюджетных обязательств
. . . . .  . -

Проверка законного и
эффективного использования
средств областного и местного
бюджетов, на реализацию
проектов Народных инициатив

Проверка законного и эффективного
использования средств областного и
местного бюджетов, на реализацию
проектов Народных инициатив за 2021

Консультант по
финансам и налогам

Ежемесячно,
ежеквартально

‘ ' .............. - : Г' ■. . . .  . ..
1. .  „ _ - t ,»

Ведущ ий специалист
Главный бухгалтер

г , s*.- -»;• • ч
. :Г• • . o - . -.vinr
Самоконтроль,

контроль по
уровню

подчиненности

7 Проверка
оформления
документа,

-.-V. г-д.-.,
авторизация

Смешанный/
Выборочный

Ежеквартально

за 2022 год
• ; Ч •• с; v-. .

.

Акт проверки № 1
о проведении внутреннего финансового контроля

20 марта 2023года п. Небель

На основании приказа министерства финансов РФ от 30 .12 .2020г № 340Н, в
соответствии с пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего^
государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок,
ревизий и обследований и оформление их результатов», постановления
Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г. № 1235 (федеральный стандарт
№ 1235), постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г. № 100),
ст.269.2 БК РФ, постановления администрации Небельского сельского поселения от 12
октября 2020 года № 35 «Об утверждении Порядка осуществления вн
муниципального финансового контроля администрацией Небельского се.
поселения» внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляют:

- Рубцова Марина Витальевна- консультант по финансам, налогам, анализ
прогнозированию экономического развития и управлению || муниципа
имуществом;

- Лебедева Елена Владимировна - ведущий специалист администрации.
Проведена выборочным способом плановая «Проверка законно

эффективного (экономного и результативного) использования средств облает:
местного бюджетов, предоставленных муниципальным образованиям на ре;
мероприятий проектов народных инициатив в 2022 году».

О снование для проведения проверки:
План проведения мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю на 2023 год.
Цель проверки:

Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и ;иных
нормативных правовых актов, регулирующие бюджетные правоотношения.

Ш|

У
,У} 4

i ; ilri

О бъекты  проверки:
Администрация Небельского сельского поселения.
Юридический адрес: 666733, Иркутская область, Киренский район, п. Небель, ул
Молодёжная, строение 10, офис 2.
ИНН 3831004088, КПП 383101001.
Тел.: 8-964-107-08-20
Глава администрация Небельского сельского поселения Ворона Наталья
Владимировна, действует на основании Устава, утвержденного решением Схода
граждан от 24.11.2005 года (в редакции от 15.07.2022года)

Предмет проверки:
Проверка законного и эффективного (экономного и результативного^

использования средств областного и местного бюджетов, предоставленных
муниципальным образованиям на реализацию мероприятий проектов народных
инициатив в 2022 году.

П роверяемый период: h i

С 01 января по 31 декабря 2022года
: !

Срок проведения проверки:
С 20 марта по 24 марта 2023 года. U\t

Предоставленные документы:
решения Схода граждан Небельского сельского поселения;
выписка из бюджетной росписи;
заявка на предоставление субсидии;
первичные бухгалтерские документы.

Настоящей проверкой установлено:
1. В 2022 году пакет документов для рассмотрения и утверждения Перечня

проектов народных инициатив предоставлен администрацией в Министерство
экономического развития Иркутской области в установленные сроки.

2. В Порядке организации работы по реализации и расходования бюджетных
средств по мероприятиям перечня проектов народных инициатив, утвержденных
постановлениями администрации Небельского сельского поселения определен
порядок организации и механизм расходования бюджетных средств.

3. В Министерство экономического развития Иркутской области
представленная выписка из сводной бюджетной росписи свидетельствует о том, что
общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете
муниципального образования на финансовое обеспечение расходных обязательств, в
целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет в 2022 году В
2022 год 329 670 (триста двадцать девять тысяч шестьсот семьдесят)
рублей 33 копеек. Размер Субсидии, предоставляемой из областного бюджета
бюджету муниципального образования составляет в 2022 году 9,008189263%
от общего объема бюджетных ассигнований в 2022 году, 300 000,00 (триста тысяч)'
рублей , софинансирование из местного бюджета в размере 29670 рублей.,ЗЗкоп что
соответствует условиям Проекта.

4. В муниципальную программу Небельского сельского поселения внесены
расходные обязательства на реализацию проекта народных инициатив.

аК Я'' i: .

С учетом изложенного предлагается следующее: ^

1. Принять меры по устранению замечаний, обратив особое внимание на строгое
соблюдение требований федерального, регионального законодательства . и
нормативных правовых актов Небельского сельского поселения.

Нарушений не выявлено.
Результаты проверки:

д а  •

Консультант по финансам, налогам,
анализу и прогнозированию экономического
развития и управлению
муниципальным имуществом

Ведущий специалист

'; ! |  j|
М.В. Рубцова

Е.В. Лебедева

Акт проверки № 2
о проведении внутреннего финансового контроля

06 июня 2023года m Небель

На основании приказа министерства финансов РФ от 30.12.2020г № 340Н, в
соответствии с пунктами 10 и 11 федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок,
ревизий и обследований и оформление их результатов», постановления Правительства
Российской Федерации от 17.08.2020г. № 1235 (федеральный стандарт № 1235)||
постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г. №100), ст.269.2
БК РФ, постановления администрации Небельского сельского поселения от 12 октября
2020 года № 35 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля администрацией Небельского сельского
поселения» внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляют:

- Рубцова Марина Витальевна- консультант по финансам, налогам, анализу и
прогнозированию экономического развития и управлению муниципальным
имуществом;

- Лебедева Елена Владимировна- ведущий специалист.
Проведена выборочным способом плановая проверка ведения расчетов по

начислению и выплате заработной платы.

Основание для проведения проверки:
План проведения мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю на 2023 год.
Цель проверки:

Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов, регулирующие бюджетные правоотношения. :Й<1

Объекты проверки:
Администрация Небельского сельского поселения.
Юридический адрес: 666733, Иркутская область, Киренский район, п. Небель, ул.
Молодёжная, строение 10, офис 2.
ИНН 3831004088, КПП 383101001.
Телефакс: 8-964-107-08-20
Глава администрация Небельского сельского поселения Ворона \. Наталья
Владимировна, действует на основании Устава, утвержденного решением Схода
граждан от 24.11.2005 года (в редакции от 15.07.2022г№10).

* 4 : \  1» фй it |)
Предмет проверки:

Проверка оформления документов при осуществлении начисления, выплаты
заработной платы.

:  ■ Ш •  | | | { | j j l j l j i j

Проверяемый период:
С 01 апреля по 30 апреля 2023 года.

ШШ ' l l j j l l
Срок проведения проверки:

С 06 июня по 09 июня 2023 года.

Предоставленные документы:
-лицевые счета сотрудников с начислением заработной платы;
- журнал операций с безналичными денежными средствами № 2;

■ ||М

/
'

- журнал операций по оплате труда № 6 за апрель 2023 года.
Нормативными правовыми актами, регулирующими оплату труда в администрации

Небельского сельского поселения являются:
- Порядок формирования оплаты труда главе администрации Небельского сельского
поселения № 24 от 29 декабря 2022г.
Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
администрации Небельского сельского поселения, утвержденное решением
Схода граждан Небельского сельского поселения №25 от 29декабря 2022 г.;
- Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
Небельского сельского поселения;

• ... •' : .:У  Щ п 1
«Положение об оплате труда работников вспомогательного персонала

администрации Небельского сельского поселения», утвержденное постановлением
администрации Небельского сельского поселения от 29.12.22г№ 53.

Основанием для начисления заработной платы являются:
- штатное расписание;
- табеля учета рабочего времени;
- распоряжения.

Штатное расписание, действующее в проверяемый период, утверждено главой
Небельского сельского поселения:
по состоянию на 01.01.2023 год утвержден штат в количестве 4,5 единиц.

. , : .■*I , ji’l 1. :

Настоящей проверкой установлено: ij
Начислено заработной платы за апрель 2023г -  329556 рублей,30
Начислено страховых взносов во внебюджетные фонды -  99345 рублей 78коп
Заработная плата за апрель 2023 года начислена и выплачена своевременно.
Начисления соответствуют штатным расписаниям.
Начисленные страховые взносы за апрель перечислены во внебюджетные фонды
своевременно.

Результаты проверки:
Нарушений не выявлено.

Консультант по финансам, налогам,
анализу и прогнозированию
экономического развития и управлению
муниципальным имуществом М.В. Рубцова

Ведущий специалист Е.В. Лебедева